
 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
I. 

Smluvní strany 
Kupující: Střední odborné učiliště, Hluboš 178  
                                 Hluboš 178 
                                 262 22 Hluboš 
                                 zastoupený: ředitelem Mgr. Drahomírem Krbcem 
  IČ 00069647 
Bankovní spojení: Č.ú.:10436211/0100 KB Příbram  
  Tel.: 318 429 921  

(dále také jen „dodavatel“) 
 
 
Prodávající:  Ing. Václav Heřbolt  

se sídlem Višňová 1237, 268 01 Hořovice 
IČO: 14790319  
DIČ: CZ58003312097 
Tel.- email: 603 245 151, herbolt@gastro-horovice.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka Beroun, č.ú.: 196491350247/0100 
zapsán v Živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem v Hořovicích  

(dále také jen „dodavatel“) 
 
a společně dále také jen „smluvní strany“  

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto  

 
Kupní smlouvu  

sjednanou dle ustanovení  § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

II. 
Předmět plnění 

1) Dodavatel se zavazuje dodat a odevzdat objednateli jím objednané zboží, a to elektrickou 
pánev typ BR 120 912 ET, předat objednateli všechny doklady vztahující se k dodanému 
zboží a umožnit objednateli nabytí vlastnického práva k dodanému zboží.  
 
2) Objednatel se zavazuje, že při splnění podmínek vyplývajících z této smlouvy dodané 
zboží, které je předmětem této smlouvy, od dodavatele převzít a zaplatit dodavateli cenu 
sjednanou v čl. III. této smlouvy. 
 

III. 
Kupní cena 

1) Cena je stanovena ve výši 110 000,- Kč bez DPH, (slovy jednostodesttisíc). 
     Cena včetně DPH je 133 100,- Kč, (slovy jednostotřicettřitisícjednosto). 
 
2) Takto dohodnutá cena zahrnuje dopravu do místa plnění, montáž na připravené přívody 

energií, seznámení s obsluhou. 



 
IV. 

Doba plnění 
1) Prodávající dodá smluvené zboží v době 15 dnů od písemné výzvy kupujícího; před touto 

dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím písemném souhlasu kupujícího. 
 
2) Objednatel se zavazuje bezodkladně nejpozději následující pracovní den po sdělení termínu 

plnění, potvrdit telefonicky, popř. písemně na emailovou adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy u dodavatele, zda s datem a hodinou souhlasí. 

V. 
Všeobecné dodací podmínky 

1) Prodávající je povinen zboží dodat v obalu, přičemž není požadován zvláštní obal nebo 
neobvyklý způsob přepravy. 

2) Dodání zboží: 
− zboží bude dodáno dodavatelem na adresu udanou objednatelem tj. Střední odborné 

učiliště, Hluboš 178, 262 22 Hluboš 
3) Přechod vlastnictví ke zboží: 

− kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí bude 
prokázáno datovaným podpisem na kterémkoliv průvodním dokladu 

4) Zaplacení kupní ceny: 
− prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání zboží a fakturu vystaví do 5 

dnů po dodání zboží; 
− faktura musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu (=obchodní jméno) a sídlo 

prodávajícího i kupujícího, uvedení množství dodaného zboží a den jeho dodání, 
bankovní spojení prodávajícího, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj 
splatnosti faktury; 

− kupující je povinen zaplatit fakturu do 14dnů od jejího odeslání/doručení; 
− kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 

údaje, neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. 
 
 

VI. 
Záruka 

1) Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, 
které jsou přiloženy k této smlouvě, a to po dobu 24 měsíců 

 
2) Prodávající předá kupujícímu záruční podmínky nejpozději při dodání zboží. 
 

VII. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1) Nedodá-li prodávající zboží ani do 5 dnů po uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu 
smluvní  50,-Kč za každý den prodlení 

2) Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z nezaplacené částky. 

 
VIII. 

Další ujednání 
1) Kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího postoupit na 
třetí osobu jakoukoliv pohledávku vyplývající ze smlouvy a jakoukoliv pohledávku vůči 
prodávajícímu vyplývající ze smlouvy zatížit právy ve prospěch třetích osob. 



IX.                                                                                                                                 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud některé ustanovení smlouvy je nebo se stane 
neúčinným, nebo je či bude v rozporu s právními předpisy, účinnost ostatních ustanovení 
smlouvy tím nebude dotčena. Jakékoli neúčinné ustanovení, či ustanovení v rozporu 
s právními předpisy bude smluvními stranami nahrazeno účinným a právně přípustným 
ustanovením, jehož obsah se bude co nejvíce blížit obsahu nahrazovaného ustanovení. 

3. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené smlouvou se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. 

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran; jakákoliv ústní 
ujednání o změnách smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

5. Obě smluvní stany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá projevu jejich vůle, který 
byl učiněn svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují pod text této 
smlouvy své podpisy. 
 
 
V Hluboši dne  …………..                                              V Hořovicích dne ………                                                       
 
 
 …………………            ………………… 
 kupující                prodávající 
 


